
Pubblicata sul sito istituzionale il        
09/01/2014 - N.  46  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 4 del Reg. Data  09/01/2014 N. 15  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 15/04/2013 - Sig.ra VITALE Liliana - Danni alla 
persona: Chiusura bonaria.
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che  con  nota  in  data  18/4/2013,  acquisita  al  protocollo  generale  iul
24/4/2013, l'Avv. Bruno MOGAVERO dello Studio Legale Navach da Monopoli  denunciava il
sinistro occorso in Via Vittorio Veneto, in corrispondenza dei civici n. 86 e 88 alla sua assistita
Sig.ra VITALE Liliana nata a Salice Salentino il 4/1/1963 ed ivi residente alla Via Armando Diaz
n. 60, la quale “cadeva rovinosamente per terra a causa di una sconnessione – buca presente sul
marciapiede, non visibile, non prevedibile e non segnalato in alcun modo”;

CHE con nota in data 30/05/2013 la denuncia veniva trasmessa in via cautelativa alla
UNIPOL Assicurazioni Agenzia di Lecce per la presa in carico;

CHE con nota in data  8/7/2013 l'Avv. MOGAVERO quantificava il danno patito dalla
sua assistita  in  € 1.498,00 e  richiedeva altresì  €  300,00 per  spese e competenze  legali,  in  uno
€ 1.798,00, in quanto il liquidatore Unipol  gli aveva riferito che per i sinistri inferiori a € 1.500,00,
sono a totale carico del Comune;

CHE con  successive  note  veniva  chiarito  al  legale  di  controparte  che  la  spesa
complessiva può rientrare nella franchigia soltanto se uguale o inferiore a € 1.500,00;

CHE con nota in data 5/11/2013 l'Avv. MOGAVERO comunicava la disponibilità sua e
della  sua  assistita,  al  fine  di  evitare  lungaggini,  di  accettare  la  somma  omnia  comprensiva  di
€ 1.000,00;

CONSIDERATA l'incertezza delle modalità in cui si è svolto il sinistro anche dalla
informativa di questi Vigili Urbani, con nota in data 13/12/2013, prot. n. 14605, si comunicava la
disponibilità  di risarcire la Sig.ra VITALE con la somma di € 700,00 omnia comprensiva;

VISTA la nota in data 16/12/2013 dell'Avv. MOGAVERO sottoscritta anche dalla sua
assistita, con la quale viene comunicata la disponibilità ad accettare la somma di € 700,00 omnia, a
tacitazione definitiva di ogni pretesa relativamente al sinistro del giorno 15/4/2013;

RITENUTO di chiudere il sinistro in via bonaria,
 

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE, per le ragioni in premessa, alla Sig.ra VITALE Liliana, nata a Salice Salentino
il  4/1/1963  ed  ivi  residente  alla  Via  Armando  Diaz,  60  (CF   VTLLLN63A44H708G),  come
disposto dall'Avv. MOGAVERO, la somma complessiva di €  700,00, omnia comprensiva e cioè a
titolo di risarcimento danni, per spese e competenze legali,  a tacitazione definitiva di ogni pretesa
relativamente al sinistro del giorno 15/4/2013, mentre percorreva a piedi il marciapiede destro di
Via Diaz.

2) DI PORRE l'onere della spesa di € 700,00 a carico dell'intervento1.01.05.03/344 “Premi per
assicurazioni, furti e responsabilità civili” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  09/01/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  09/01/2014 F.to  Agostino BACCA
 

================================================================================
  N. 46 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   09/01/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  09/01/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Agostino BACCA
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 09/01/2014
	N. 15 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

